Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида № 60»ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел.255-43-04
ПРИКАЗ

01.02.2023 № 44/1
О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализациифедеральной адаптированной образовательной программы дошкольногообразования (ФАОП ДО)в МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 60»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральнойадаптированной образовательной программы дошкольного образования дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья» приказываю:
1. Создать рабочую группу по по разработке, утверждению и реализацииплана внедрения федеральной адаптированной образовательной программыдошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» всоставе:Руководитель группы - Диденко И.В. – заведующий ДОО;Члены рабочей группы:- Якунина Л.А. – заместитель заведующего;- Шалимова А.Н. – старший воспитатель;- Завьялова Г.А. – педагог-психолог;- Текуч К.И. – учитель-логопед;- Клокова Н.А. – музыкальный руководитель;- Танцура Т.В. – воспитатель;- Гутковская О.Н. – представитель родительской общественности.2. Утвердить план по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с применением федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования (далее – ФАОП ДО) в МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 60» (приложение 1).3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов иматериалов на официальном сайте ДОО в сети «Интернет» в срок до31.08.2023, ответственный заместитель заведующего Якунина Л.А.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий И.В. Диденко

УтверждаюЗаведующийМБДОУ МО г. Краснодар«Детский сад № 60»___________ Диденко И.В.Приказ № 44/1 от 01.02.2023
План внедрения федеральной адаптированной образовательной программыдошкольного образования (ФАОП ДО) в МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад №60»

№ Наименование мероприятия (видыдеятельности) Срокипроведения Ответственныеисполнители1 Создание рабочей группы по внедрениюФАОП ДО январь ЗаведующийДиденко И.В.2 Включить в педагогический совет № 1,
вопросы по подготовке применения ФАОП
ДО

31.08.2023 ЗаместительзаведующегоЯкунина Л.А.,Старший воспитательШалимова А.Н.
3 Подбор УМК и учебно-методическихпособий, необходимых для использования вобразовательном процессе с учетом ФАОПДО

до 25.08.2023 ЗаместительзаведующегоЯкунина Л.А.,Старший воспитательШалимова А.Н.4 Приведение развивающей предметно-пространственной среды в соответствии стребованиями ФАОП ДО
до 25.08.2023 ЗаведующийДиденко И.В.ЗаместительзаведующегоЯкунина Л.А.,Старший воспитательШалимова А.Н.5 Обеспечение повышения квалификации(профессиональной переподготовки)педагогов по внедрению ФАОП ДО
в течение года ЗаведующийДиденко И.В.

6 Размещение информации о внедренииФАОП ДО на официальном сайтедошкольной организации в сети «Интернет»
до 31.08.2023 Ответственный заведение сайтаЯкунина Л.А.

		2023-06-01T09:12:09+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна